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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

 

Nr. 3384 /____Prot.                                                         Tiranë, më  ____. ____. 2024 

 

Shtojca  13. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (i korrigjuar Njoftimi Nr. 3384/77 Prot., datë 11.12.2024) 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data:    ____/___2024 

     Drejtuar: MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë TIRANE DERVISH HIMA-3KULLAT     

       K.3 AP9/2. 
 

*  *  * 
 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete elektronike - 

mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15515-08-06-2024 

 

Lot4 Echo 3D/4D me aplikim te 

pergjithshem  + sonde lineare + 

sonde kardiake + sonde konvekse + 

sonde gjinekologjike  

REF-15528-08-06-2024 
 

 

“Blerje pajisje të teknologjisë së lartë për spitalet”,  ndarë në 10 lote - Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

në total prej 259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, ndare në lote: 

 

- Lot4 Echo 3D/4D me aplikim te pergjithshem  + sonde lineare + sonde kardiake + 

sonde konvekse + sonde gjinekologjike me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

37,356,570 (tridhjetë e shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 372,857 Euro pa TVSH. 
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Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se  

Shqiperise date 06/08/2024: 2,588,882 Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat mund të 

lidhen nga AK përfituese brenda afatit 36 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga palët, për secilin 

lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 47 Datë 12.08.2024umber  of  procedure/lot  reference: 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

- Lot4 Echo 3D/4D me aplikim te pergjithshem  + sonde lineare + sonde kardiake + 

sonde konvekse + sonde gjinekologjike me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

37,356,570 (tridhjetë e shtatë milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 372,857 Euro pa TVSH. 

. 

1. BIOMETRIC  ALBANIA  me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, 

Pallati 53, Ap 6b, Tiranë. ofertuar në vlerën 25,227,000 Leke 

2. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë TIRANE DERVISH HIMA-3KULLAT 

K.3 AP9/2 ofertuar në vlerën 15,840,000 Leke 

3. MSE me NIPT L82001005A dhe adresë TIRANE Rruga Diga e Liqenit, nr. pasurie 

8/312, vol. 25, fq. 40, zona kadastrale 8270. ofertuar në vlerën 20,700,000 Leke  

4. Pegasus sh.p.k. me NIPT J62903750A dhe adresë Rr.”Siri Kodra”,Nr.149, Tiranë 

ofertuar në vlerën 20,970,000 Leke  

5. Health & Light me NIPT L42231011L dhe adresë Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga 

”Themistokli Gërmenji” Nd. 11, H. 4, Ap.4, ofertuar me vleren 26,757,000 Leke  

6. BNT ELECTRONICS sh.p.k me NIPT: J61817047D, Adresa: Bulevardi Zhan D'ark, 

Nd. 32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë ofertuar në vlerën 29,867,472 Leke  

7. BLUE-PHARMA  me NIPT L82008020I dhe adresë TIRANE Casa Italia, Kati i pare, pa 

ofertë ekonomike. 

8. INCOMED  me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 

2376, Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17. ofertuar në vlerën 28,017,000 Leke  

9. O.E.S DISTRIMED SH.P.K me nipt NIPT: K31520054N, Adresa: Bulevardi “Bajram 

Curri”, Pallati "Kastrati",ofertuar në vlerën 22,860,000 Leke  

10. BOE GLOTED sh.p.k. me nipt M31920010N me adrese Rruga “Todi Shkurti” 72,1004, 

Tiranë me pjesë takuese 50% dhe “Ardian Terefiçi” PF me nipt K62812803P me adrese 

Rruga “Dritan Hoxha” 171 1000 Tiranë me pjesë takuese 50% dhe përfaqësuar me akt 

marrëveshje  nga GLOTED sh.p.k. me nipt M31920010N me adrese Rruga “Todi 

Shkurti” 72,1004, Tiranë me oferte ekonomike 18,900,000 Leke. 
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11. MEDFAU sh.p.k. me NIPT J93610823R me adrese Rruga 4 Deshmoret Nr 195 Tirane 

me oferte ekonomike 26,100,000 leke. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE GLOTED sh.p.k. me nipt M31920010N me adrese Rruga “Todi Shkurti” 72,1004, 

Tiranë me pjesë takuese 50% dhe “Ardian Terefiçi” PF me nipt K62812803P me adrese 

Rruga “Dritan Hoxha” 171 1000 Tiranë me pjesë takuese 50% dhe përfaqësuar me akt 

marrëveshje  nga GLOTED sh.p.k. me nipt M31920010N me adrese Rruga “Todi 

Shkurti” 72,1004, Tiranë me oferte ekonomike 18,900,000 Leke me arsyet si me poshte : 

 

 Mungon autorizimi per tregtimin e pajisjeve mjekesore nga MSHMS per OE Ardian 

Teferici PF 

 Ne shtojcen 8 nuk jane deklaruar personi/personat,administratoret,ortaket dhe pronaret 

te cilet kane te drejta vendimmarrëse,perfaqesuese dhe kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik 

 Mungon vertetimi i xhiros vjetore per OE Gloted sh.p.k. 

 Ne katalog permendet mundesia e lidhjes se nje printeri inkjet por nuk specifikohet 

nese ky printer eshte i integruar 

 Frame rate eshte 6667 fps por e pa specifikuar nese eshte gjate gjithe modeleve te 

imazhit  

 Ne katalog permendet Auto EF dhe analize strain, por jo matje specifike automatike 

per te gjitha strukturat kardiake dhe vlerat Doppler te kerkuara ne dt. 

 Nuk eshte specifikuar fusha pamjes per imazhin panoramik Vpan per sonden konvekse. 

 Nuk eshte specifikuar nese ka media instalimi te pavarur per rikuperim ose riinstalim, 

thuhet vetem qe sistemi bazohet ne windows 10 me softuer te parainstaluar. 

 Te kete te pershire opsionin e ‘software’ per te zbuluar anatomine e ngadalte dhe te 

dobet te rrjedhes se gjakut ne inde (vizualizimi i rrjedhes me shpejtesi te ulet ne 

mikrovaskulaturen e strukturave). Nuk percaktohet specifikisht softuer per zbulimin e 

anatomise. 

 

2. BIOMETRIC  ALBANIA  me NIPT J61827062E dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, 

Pallati 53, Ap 6b, Tiranë. ofertuar në vlerën 25,227,000 Leke me arsyet si me poshtë:  

 

XC70 

 Nuk specifikohet printeri termal i inkorporuar 

 Nuk specifikohen  pikat fokale 

 Nuk specifikohen te dhena per memorien 

 Nuk ka te dhena per baterine 

 Nuk specifikohen mbajtesit, xhelin 

 Nuk jepen te dhena per penetrimin dhe rezolucionin 
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 Sistemi ka 2800 fps por pa specifikuar ne cilat kushte i ka  

 Fushepamja e pa specifikuar  

 Sonda SC1-7H eshte ne rangun 1.0 - 7.0 MHz 

 Sonda L3-8H ka fushepamje 38.4 mm 

 Sonda L3-8H operaon ne rangun 3.0 - 8.0 MHz 

 

 XC60 

 Frame rate per te gjitha menyrat nuk specifikohet psh 2D arrin 2800 HZ por nuk 

specifikohet nese arrihet ne te gjitha modalitetet 

 Manuali thote qe mund te te mbaje bateri 22 ore ne sleep mode por pa specifikuar ne kushte 

pune 

 Kapacitetet post processing permenden por te pa specifikuara me detaje 

 Ka mundesi gjenerimi raportesh por nuk percakton kostumizimin e raporteve 

 Katalogu thote qe eshte ne windows 10 por pa specifikuar full apo embedded 

 Per sonden konvekse nuk jepen te dhena per fushepamjen 

 Katalogu nuk jep te dhena per fushepamjen e sondes lineare, sondes kardiake dhe sondes 

gjinekologjike 

 

3.BNT ELECTRONICS sh.p.k me NIPT: J61817047D, Adresa: Bulevardi Zhan D'ark, Nd. 

32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë ofertuar në vlerën 29,867,472 Leke  

 

 Oferta ekonomike nuk ka te percaktuar cmimet per sondat sic eshte percaktuar ne DT 

 Te mundesoje opsionet e kombinuara si duplex dhe triplex (color-flow) ne kohe reale. 

Vetem me PW me puls jo te vijueshem 

 Te shoqerohet me printer monokrom termik te integruar. OE ka paraqitur printer periferik 

dhe jo te integruar. 

 Frekuenca e aparatit te mundesohet afersisht ne intervalin nga 1 deri me 15 MHz. Ne 

katalog jane disa sonda, sonda e specifikuar L20-5S nuk e kapin brezin 1 dhe 2 por fillojne 

nga 3 MHZ e lart 

 Te jete e pajisur me opsionet per ekzaminimin Elastografik per gjirin, tiroiden, etj. E ka si 

opsion STE por pa specifikuar per gjirin dhe teroiden 

 Te kete te pershire opsionin e ‘software’ per te zbuluar anatomine e ngadalte dhe te dobet 

te rrjedhes se gjakut ne inde (vizualizimi i rrjedhes me shpejtesi te ulet ne 

mikrovaskulaturen e strukturave) e selektuar HR flow e cila eshte High resolution flow por 

qe nuk specifikon gje per anatomine. 

 Te shoqerohet me sonde lineare 2D  L14-3Ws 

o Te ofroje aplikime si Vaskulare, Muskuloskeletale, Tiroide, Intervencionuese dhe 

Pediatrike.- nuk ka te percaktuar Tiroide 

 Te shoqerohet me sonde kardiake 2D SP5-1s 

o Te ofroje aplikime si Vaskulare, Kardiak, Toraks, Intervencionuese, Abdomen, 
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Transcranial- nuk ka te percaktuar Toraks 

 Te kete sistem operativ me te pakten Windows 10 ose me mire –Sistemi operativ nuk eshte 

i percaktuar 

 Te shoqerohet me te gjithe programet e nevojshme mbi aplikimet mjekesore sipas 

kerkesave te operatorit.--- Pa specifikuar ne katalog 

 Programet / aplikacionet si dhe sistemi operativ duhet te dorezohet me versionin e tyre te 

instalimit ne USB apo media ekuivalente. Pa specifikuar 

 

 

      4.INCOMED  me NIPT K91530017T dhe adresë Tirane Vaqarr LALM Zona Kadstrale 2376, 

Nr. pasurie 103/17-ND dhe 103/17. ofertuar në vlerën 28,017,000 Leke me arsyet si me poshte 

:  

 

 Sigurimi i ofertes date 06.09.2024 

 Faturat jane per barna dhe materiale mjekesore por jo per pajisje mjekesore 

 Katalogu i pa markuar 

 Nuk ka te dhena per UPS 

 Ka vetem nje monitor 

 Nuk ka te dhena per printerin 

 Nuk ka te dhena per sondat 

 Shume specifikime nuk jane ne katalog 

 

5.MEDFAU sh.p.k. me NIPT J93610823R me adrese Rruga 4 Deshmoret Nr 195 Tirane me 

oferte ekonomike 26,100,000 leke me arsyet si me poshte :  

 

 Te mundesoje metodat e imazhit si 2D, 3D, 4D, M, CD - Color Doppler, PD - Power 

Doppler, PWD - Pulse Wave Doppler, CW – Continuous Wave, TDI – Tissue doppler 

imaging, etj ne gjinekologji dhe obstetrike nuk cilesohet nese e ka funksionalitetin 4D por 

permendet vetem 2D dhe 3D dhe ne karidologji nje pjese te specifikimeve nuk gjenden ne 

katalog 

 Te shoqerohet me printer monokrom termik te integruar. Printeri nuk thuhet qe eshte i 

integruar por vetem qe eshte supported 

 Frekuenca e aparatit te mundesohet afersisht ne intervalin nga 1 deri me 15 MHz. Nuk jepet 

rangu i frekuencave v etem thuhet qe mund te ndryshohet kollaj 

 Te mundesoje post - procesim te imazheve ne modalitete te ndryshme (psh: B-Mode, M-

Mode, PW/CW, Color Doppler, 3D etj). -- Specifikuar vetem per 2D 

 Te kete kapacitete memorie brendshme/jashtme jo mё pak se 1 TB ku te pakten 128GB te 

jete SSD ose me mire ne – Eshte ofertuar ne total 500GB SSD 

 Te mundesoje raporte te editueshme ku mund te perfshihen imazhet dhe komentet e mjekut 

/ operatorit si dhe te ofroje mundesi printimi ne leter me fomat A4. Nuk thuhet qe mund te 

printoje por vetem qe mund te ruaj te dhena ne cd, dvd dhe memorie te jashtme 
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 Te mund te lidhet ne rrjetin spitalor duke suportuar mundesite e lidhjes ‘wireless’, ethernet, 

DICOM etj opsioni wireless nuk eshte percaktuar ne katalog  

 

 

6.O.E.S DISTRIMED SH.P.K me nipt NIPT: K31520054N, Adresa: Bulevardi “Bajram 

Curri”, Pallati "Kastrati",ofertuar në vlerën 22,860,000 Leke me arsyet si me poshte :  

 

 Te shoqerohet me printer monokrom termik te integruar. Printimi eshte periferik 

 Frekuenca e aparatit te mundesohet afersisht ne intervalin nga 1 deri me 15 MHz. Pa 

specifikuar 

 Te kete thellesi imazhi ne varesi te sondave dhe preseteve perafersisht ne intervalin nga 

1.5± 0.5cm deri ne 40±0.5cm ose me mire. Sonda konvekse thuhet me shume ose baras 

30cm fazqe 16 

 Te mundesoje te pakten nje “ frame rate” ne jo me pak se 1,400 fps (Hz) per nje rezultat 

dhe imazh sa me cilesor Faqe 11, 16.56 fps ne 4D 

 Te jete e pajisur me opsionet per ekzaminimin Elastografik Searware tw heparit Pa 

percaktuar 

 Te shoqerohet me sonde konvekse 2D,  

o Te ofroje aplikime si Abdomen, OB-GYN, Urologji, Torakale, Intervencionuese, 

Muskuloskeletale dhe Pediatrike. 

 

 Te kete sistem operativ me te pakten Windows 10 ose me mire--- Ofertuar faqe 160 eshte 

me sistem operimi windows 7 

 Te shoqerohet me te gjithe programet e nevojshme mbi aplikimet mjekesore sipas 

kerkesave te operatorit. --Pa percaktuar 

 Programet / aplikacionet si dhe sistemi operativ duhet te dorezohet me versionin e tyre te 

instalimit ne USB apo media ekuivalente. Pa percaktuar 
 

7. BLUE-PHARMA  me NIPT L82008020I dhe adresë TIRANE Casa Italia, Kati i pare, 

pa ofertë ekonomike. 
 

Skualifikohet për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. MONTAL me NIPT J62009007F dhe adresë TIRANE DERVISH HIMA-3KULLAT K.3 

AP9/2 ofertuar në vlerën 15,840,000 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzet mijë) lekë 

pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [AK/Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me 

adresë Rruga e Kavajës, Nr 1001, Tiranë] brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi 

për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO       X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 

datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO       

 

 

                       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                            LAVDRIM SAHITAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi: KVO 

Barjola Hodaj – Kryetar 

Anila Prifti  – Anëtare 

Ervin Hakcani – Anëtar/specialist fushe 

Enea Koka – Anëtar/specialist fushe 

Napolon Korbi  – Anëtar 

Datë: 13.12.2024 

Nr. i kopjeve: 3 (tre)  
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